Empresa: ASSOCIACAO SOUL BILINGUE
C.N.P.J.: 31.325.378/0001-99

Folha:

0001

Emissdo: 30/06/2022

Balango encerrado em: 28/02/2022 Hora: 16:24:35
BALANCO PATRIMONIAL
Descricao Saldo Atual Saldo Anterior
28/02/2022 31/01/2022
ATIVO 55.590,26D 77.179,02D
CIRCULANTE 54.664,01D 76.243,02D
DISPONIBILIDADES 44.427,34D 76.006,35D
BANCOS 13.317,67D 45.103,04D
BANCO BRASIL 13.317,67D 45.103,04D
APLICACOES FINANCEIRAS — LIQ. IMEDIATA 31.109,67D 30.903,31D
APLICACKO BANCO DO BRASIL- Investimentos Fundos 31.109,67D 30.903,31D
CREDITOS 10.000,00D 0,00
CLIENTES NACIONAIS 10.000,00D 0,00
CLIENTES DIVERSOS 10.000,00D 0,00
OUTROS CREDITOS 236,67D 236,67D
IMPOSTOS E CONTRIBU(;GES A RECUPERAR 236,67D 236,67D
IRRF S/ APLICAGOES FINANCEIRAS 236,67D 236,67D
ATIVO NAO CIRCULANTE 926,25D 936,00D
IMOBILIZADO 926,25D 936,00D
IMOBILIZADO 1.170,00D 1.170,00D
MOVEIS E UTENSILIOS 1.170,00D 1.170,00D
) DEPRECIACf\O ACUMULADA 243,75C 234,00C
DEPRECIACAO DE MOVEIS E UTENSILIOS 243,75C 234,00C
PASSIVO 35.624,56C 35.624,56C
PATRIMONIO LIQUIDO 35.624,56C 35.624,56C
PATRIMONIO SOCIAL 35.624,56C 35.624,56C
SUPERAVIT/DEFICT ACUMULADOS 35.624,56C 35.624,56C
SUPERAVIT ACUMULADO 35.624,56C 35.624,56C



Empresa: ASSOCIACAO SOUL BILINGUE
C.N.P.J. 31.325.378/0001-99
Balango encerrado em: 28/02/2022
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO

Folha:

0002

Emissdo: 30/06/2022

Hora:

16:24:35

Descricao

Saldo Atual

Saldo Anterior

CONTAS DE RESULTADO — DESPESAS
DESPESAS ADMINISTRATIVA E OPERACIONAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS TRABALHISTAS
Diretoria

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS GERAIS
Passagem
Passaporte
Seguro Viagem
Viagem e Representages
Coordenador de Counselors
Assistente de mentorias
Certificado Digital - Clicksign
Assistentes de Projetos
Assistente de Diretoria
Plataforma Soul Bilingue
TechSoup
Coordenador de teachers
Coordenador de Mentor
Coordenador de Comunicagdo
Zoom - Plataforma
Marketing
Aventura Nacional
Assessoria Contabil
Assessoria Juridica
Depreciagao e Amortizagdo
Internet

Despesas Financeiras
TAXAS E TARIFAS BANCARIAS
IOF - IMPOSTO OPERACOES FINANCEIRAS

CONTAS DE RESULTADO — RECEITAS
RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITA COM CONTRIBUIGOES E DOAGOES
Doagao Pessoa Fisica
Doagdo Pessoa Juridica
Matchfunding Benfeitoria
Receitas com Engajamento

Receitas Financeiras
Receitas Financeiras
Rendimento de Aplicagdo Financeira

28/02/2022
59.627,99D
59.627,99D
19.152,00D
19.152,00D

19.152,00D

40.475,99D
39.180,76D
4.503,29D
1.029,00D
696,75D
1.169,05D
2.200,00D
1.500,00D
182,80D
3.000,00D
1.434,68D
1.086,80D
370,04D
3.200,00D
3.200,00D
2.288,00D
4.092,81D
605,82D
1.600,00D
1.000,00D
5.534,22D
19,50D
468,00D

1.295,23D
1.239,55D
55,68D

79.593,69C
79.224,08C
79.224,08C
738,20C
23.484,81C
54.751,07C
250,00C

369,61C
369,61C
369,61C

31/01/2022
26.939,27D

26.939,27D
9.576,00D
9.576,00D
9.576,00D

17.363,27D
16.633,11D
592,90D
1.029,00D
696,75D
0,00
1.100,00D
750,00D
39,00D
1.500,00D
356,00D
385,00D
370,04D
1.600,00D
1.600,00D
2.288,00D
581,56D
0,00

0,00
500,00D
2.767,11D
9,75D
468,00D

730,16D
678,92D
51,24D

68.493,73C
68.330,48C
68.330,48C
94,60C
13.484,81C
54.751,07C
0,00

163,25C
163,25C
163,25C



